
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 23/02/2024

Número do Ato Oficial: 260/2024

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: UDESC 58344/2023

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 260, de 23/02/2024.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC, RESOLVE:

HOMOLOGAR, de acordo com Processo UDESC 58344/2023, o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 02/2024, para o cargo de Professor Substituto da 

UDESC, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Ciências Biológicas e da Saúde: Nicolle Platt dos Santos, 1º lugar; Karin dos Santos Brighenti, 2º lugar; Louise Castro de Jesus, 3º lugar; Taís Beppler Martins, 

4º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Estruturas de Concreto: Marcos Wiese, 1º lugar; Flávia Fasolo, 2º lugar.

Física Geral e Experimental - subárea: Ensino de Física: Charles Xavier Rabelo, 1º lugar; Sarah Helem Tschá, 2º lugar; Andre Luiz Sartori Gomes, 3º lugar.

Matemática: Helder Geovane Gomes de Lima, 1º lugar; Miqueias de Melo Lobo, 2º lugar; Jaqueline Valle, 3º lugar; Tadeu Zavistanovicz de Almeida, 4º lugar.

Mecânica das Estruturas: Taienne Winni Paiz Ecker, 1º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO - FAED

Ciências: Davi Henrique Correia de Codes, 1º lugar; João Vicente Alfaya dos Santos, 2º lugar.

Teoria e Prática Pedagógica: Educação Especial na Perspectiva da Educação Inclusiva: Caroline Kern, 1º lugar.

DILMAR BARETTA

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 22212

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 27/02/2024

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 27/02/2024 às 13:53:39 por 


